Latinler idaresindeki Livadya
açık alanda 1 50-200 ev, aşağısında üç ki
lise ile sağlam bir kaleden oluşmaktaydı.

1435'ten itibaren Acciajuoli lordları Os
manlı tebaası oldular. Varna krizi ( 1444)

sırasında Mora Bizans despatiuğu İzdin'e
kadar Livadya ve Boeotia'yı ele geçirip
yağmaladı. 850 (1446) yılı güz aylarının
sonlarında büyük bir kuwetle Osmanlı or
dusuna katılan Acciajuoli ll. Nerio'nun da

veti üzerine ll. Murad ordusuyla bu bölge
ye geldi. 864'te (1460) Fatih Sultan Meh
med son Acciajuoli valisi Francesco'nun

hakimiyetine son verdi. Böylece Livadya
ve bütün Boeotia ciddi bir direniş olma

dan Osmanlı topraklarına katıldı. Yerli

asilzadelerin bir kısmı hıristiyan sipahi
olarak Osmanlı hizmetine alındı. Bunlar

la ilgili kayıtlar bölgeye ait871 (1466-67)
tarihli en eski tahrir defterinde yer alır
(BA . MAD, nr. 66). Osmanlılar, halk tara

fından sevilmeyen Roma Katalik din
adamlarını bölgeden çıkardılar ve bura

daki kiliseleri Yunan Ortodoks kilisesine
mensup din adamlarına verdiler.

XIV. yüzyılın ikinci yarısı ve XV. yüzyılın
ilk yarısında büyük bir yıkım ve nüfus

azalmasıyla karşı karşıya kalan Livadya
şehri ve yöresi Osmanlı hakimiyetindeki
bir buçuk asırda hızla düzeldi. barış ve
düzen hakim oldu. Livadya ovasında Os
ınanlılar dört yeni köy kurdular. bunlar
dan biri (Esedabad) daha sonra kasaba ha

line geldi. Şehre önemli sayıda müslüman
Türk nüfusu yerleştirilip iskan cazip hale
getirildi. Antik şehrin Akropolis kısmında
Othon Ge la Roche'un yaptırdığı, Katalan

lar'ın yeniden i nşa ettirdiği kalede Os
manlı hakimiyetinin sonuna kadar küçük
bir askeri birlik yer aldı. Bu garnizonun
912'de (1506) otuz dört, 1079 (1668) yı

lında ise ell i kişilik mevcudu vardı.

Önce Tırhala sancağına. 14 70'te Eğri
boz'un ele geçirilmesi üzerine aynı isimle
yeni kurulan sancağa bağlanan Livadya
kazasının merkezi olan şehir 870'te ( 1466)
164 hane hıristiyan, elli üç hane müslü
man nüfusa (yakl aşık ı 000- ı 200 kişi) sa
hipti ( BA, MAD, nr 66.

yerleri Üsküdar'daki kendi vakfına aktardı.
Böylece şehir gelişim ve refahın artması

nı sağlayan bir imtiyaz kazanmış oldu.

Livadya'nın XVII. yüzyıldaki ayrıntılı bir
tasviri 1078 (1667-68) yılında burayı zi
yaret eden Evliya Çelebi tarafından veril

miştir. Ona göre Livadya yedi müslüman
ve altı hıristiyan mahallesine sahip, 2020
evden oluşan bir şehir durumundaydı.
Evliya Çelebi yedi cami içinde Gazi Ömer
Bey. Bal1 Bey.